49 Johann Hieronymus von und zum Jungen.

50 Kaiser Karl VI.

51 Nicolaus Christoph von Lyncker.

52 Vermutl. Eleonore Sophie von Lyncker und Philippine Henriette von Lyncker.

53 Justus Henning Böhmer.

soulagiret zu werden. Womit vor dieses mahl abbreche, Dieselben göttl. gnadenobhut erlaße, und mit allen hochachtung verharre

EHEW,

m. insonders hochzuehrenden h. professoris,

treugehorsamster d[iener]

J. C. Lerche

Wien, den 24. Julii 1726

### 117. Johann Christian Lerche an Andreas Weinerth

*Ort / Datum:* Wien, den 4. August 1726

*Fundort / Form:* UngBibl 42: 78f – Ausfertigung

*Transkription:* *Pietas Danubiana* 288f (Nr. 196)

*Inhalt:* Weinerth möchte das von König Karl XII. in Greifswald für Ungarn gestiftete Stipendiensystem neu beleben. Lerche rät ihm, das Vorhaben mit Unterstützung des Wiener Gesandten [K. G. v. Tessin] und des Gouverneurs von Pommern [J. A. v. Meyerfeld] vor den schwedischen Landtag zu bringen.

Vir praeclarissime! Fautor et amice honoratissime!

Perlata nuper ad me est epistola tua, cui alia cl. Buchholtzii<sup>54</sup> adiuncta erat. Ex utraque intellexi desiderium vestrum, ut beneficium civibus vestris a Carolo XII. Svecorum rege in academia Gryphica destinatum, sed temporum iniuria oblivioni fere traditum instauretur denuo boni publici causa. Neque aequius quid postulari poterat, praesertim si rerumstrarum status adflictissimus ponderetur. Locutus igitur sum cum ablegato regio nostro, cui quidem res illa primum ignota videbatur, sed mox edoctus a me pro ea, qua est humanitate, in se recepit facturum se in commodum vestrum, quantum muneris sui ratio permittet. Existimabat ille non inconsultum fore, ut recta via proceres academiae Gryphicae et per hos gubernatorem regium, comitem a Meyerfeld adeatis, rogantes ut ipse desiderium vestrum in comitiis publicis notum faciat. Quod si factum fuerit, se cum aliis fore, qui suasuri sint, quod e re vestra esse possit. Comititia igitur cum ipsis Kal. Septembr. initium sumserint, opus erit, ut quantocius patrono, quem habetis, Gryphico sensa animi vestri indicetis, qui deinde statum totius negotii ex archivo academico exponat causamque vestram de meliori commendet. Plura in praesenti hac in re nec ablegatus meus nec ipse ego praestare possum, neuter tamen nostrum aut consilio aut opera vobis deerit. Ex regno nostro nuperrime edictum illud ad nos advolavit, quo famosum illud pietismi et pietistarum nomen supprimitur, utpote

54 Georg Buchholtz d. J.

in viros probos ac innocentissimos ut plurimum iniurium. Ego iam iter meditor in Saxoniam et terras Brandenburgicas, ubi occasio erit academias Germanicas adeundi et imprimis Vittembergam nostram, ubi praesens videbo, an vera sint, quae de permutato plane intra tam breve tempus rerum statu ad me perlata sunt. De quo suo tempore plura referam. Iam divinae commendatus gratiae vale faveque.